
1 

 

ディスクドッヂ指導・審判員（D-TR）資格取得者向け新規特典のお知らせ 

～ 特典を享受する登録について ～ のご案内 

関係各位 

 日頃より、ドッヂビー普及活動に多大なるご理解・ご協力を賜り誠に感謝いたします。 

ありがとうございます。 

 

さて、ＤＢＪＡでは本年度より認定資格制度を協会公式ホームページで告知することに

より、その制度を全国的に本格稼働させることになりました。 

 

その結果、多くのお問い合わせを事務局あてに頂戴しております。 

しかしながら、その対応がまだまだ不十分な点につきまして、この場でお詫び申し上げます。 

特に、個人で受講したい。および東京近郊以外からのご要望においての交通費の問題など、 

今後、充分に精査のうえ、あらゆるご要望に対応すべく鋭意努力する所存です。 

 

今回、本制度の第２層となる D-TR（ディスクドッヂ ティーチャー＆レフェリー）資格

をより良い、取得することにメリットのある、資格とする。という目的で新たなサービスを 

開始いたします。 

 

既に資格を取得した方はもちろん、今後、取得した方へも一律にご提供するサービスとして 

協会オンラインショップでのお買い物につき、表示価格より 10％割引でご提供いたします。 

 

つきましては、対象となる資格取得者の皆様にはオンラインショップにおける【指導・審判

員特典会員】の登録をしていただくことでこのサービスを享受いただくことができます。 

下記にあります登録方法をご参照いただき、お手続きをお願いいたします。 

 

・ご要望がない場合、この登録を強制することはございません。 

・ご希望がある方のみ、ご登録をお願いいたします。 

・この会員はオンラインショップ上のみでの特典会員としての登録であり、日本ドッヂビー 

協会員ではございませんので、あらかじめご確認のうえ、登録をお願いいたします。 

・メールアドレスの登録は資格講習会受講時に受講票にご記入いただいたアドレスで 

 ご登録いただきますと、手続きがスムーズです。 

 違うアドレスで登録しますと、本人確認手続きが発生します。 

詳細はご本人様にご連絡いたします。 

 

※今後、オンラインショップでは市区町村協会会員向けの割引特典も創設する予定です。 

 詳細は市区町村協会設立規程とともに決定次第、お知らせいたします。 



2 

 

【指導・審判員特典会員】の登録方法 

 

１．DBJA ホームページから、オンラインショップのバナーをクリックし、 

オンラインショップページに遷移します。 

http://dbja.ocnk.net/ 

 

 

２．オンラインショップで、会員の新規登録をします。 

 

 



3 

 

３．お客様登録画面で「お名前」欄に、お名前の後ろに（ ）で審判・資格員会員番号を入

力します。 

 

 

４．必要事項を入力し、「確認画面へ」をクリックします。 

 

 

 



4 

 

５．「登録する」をクリックします。これで会員登録が完了です。 

 

 

６．会員登録をしてログインをした状態になると、会員名が表示されています。 

（この時点では、まだ特典会員割引を受けられません。） 

 

 

 



5 

 

 

７．お客様登録完了しましたら、お問合せをクリックしてください。 

 

 

８．件名に「指導・審判員特典会員 変更依頼」と入力してください。 

  

 

 



6 

 

９．お問合せを登録すると、確認メールが届きます。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

                        【お問い合わせご確認】 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

お問い合わせ頂き有難うございました。 

本確認メールはお問い合わせの確認のため機械処理により自動返信しております。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

お名前  : 土津知 太郎 様 

E-Mail  : dodge@dbja.jp 

件名    : 指導・審判員特典会員 変更依頼 

お問い合わせ内容: 

 

 

１０． DBJA オンラインショップにて、「審判・指導員特典会員」の登録を行います。 

※1 日～2 日かかることがあります。 

 

 

１１． 登録が完了しましたら、ログイン後以下のように表示されます。 

登録したお名前の後ろに（指導・審判員特典会員）となっていれば、完了です。 

 

 

以上で終了です。 

会員特典価格で購入する場合は、必ずログインをしてからご購入ください。 

ログインしないと、割引が適用出来ません。 


